[image: г]

Администрация  Филиппенковского сельского поселения
 Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27  декабря  2021года       №  75
 с. Филиппенково
О   плане  мероприятий по
предупреждению экстремизма и
межнациональных конфликтов
на территории Филиппенковского сельского
 поселения на 2022 год

    В соответствии со  статьей 14, пунктом 7.1 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 года  № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,ст.4 Федерального закона 114-ФЗ от 25.07.2002г «О противодействии  экстремисткой деятельности», п.8 статьи 7 Устава Филиппенковского сельского поселения, администрация Филиппенковского сельского поселения

Постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению экстремизма и межнациональных конфликтов на территории Филиппенковского сельского поселения на 2022год ( приложение № 1).

2. Опубликовать  настоящее постановление  в   официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных нормативно-правовых актов Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района  Воронежской области и иной официальной информации».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

   Глава Филиппенковского сельского поселения                           С.И.Вараксина

                                                                       Приложение  № 1
                                                                       утверждено постановлением
                                                                       администрации
                                                                       Филиппенковского сельского поселения
                                                                       от  27.12.2021г   № 75

П Л А Н
мероприятий по предупреждению экстремизма и
межнациональных конфликтов на территории
Филиппенковского сельского  поселения на 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	 Контроль  над доступом к сайтам  и материалам о порядке ,способах создания  и деятельности  тоталитарных сект , о пропаганде  насилия и жестокости , иной информации ,причиняющий  вред здоровью .нравственному и духовному развитию несовершеннолетних , обучающих в МКОУ  «Филиппенковской ООШ» и «Елизаветинской ООШ»
	постоянно
	Администрация Филиппенковского сельского поселения

	2
	Проверка граждан прибывающих из Северо-Кавказского региона

	периодически
	Глава Филиппенковского сельского поселения

	3
	Противопожарные мероприятия
	Апрель-октябрь
	Глава Филиппенковского сельского поселения

	4
	Проведение разъяснительной  работы среди  населения  путем  распространения  листовок,  памяток  и  т.п.
	В течение всего периода
	Администрация Филиппенковского сельского поселения,
МКУК «Филиппенковсий- КДЦ»

	5
	Выявление на территории сельского поселения фактов  распространения информационных материалов экстремистского характера
	постоянно
	участковый уполномоченный  межмуниципального отдела  МВД РФ «Бутурлиновка»

	6
	Информирование жителей сельского поселения о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов,
посредством размещения информации на информационных стендах сельского поселения
	по мере необходимости
	Администрация Филиппенковского сельского поселения
 участковый уполномоченный  межмуниципального отдела  МВД РФ «Бутурлиновка»

	7
	Обеспечение антитеррористической безопасности граждан в период подготовки и проведения выборных кампаний, праздничных, культурных, спортивных мероприятий с массовым участием населения
	В течение  всего периода
	Администрация сельского поселения.
участковый уполномоченный  межмуниципального отдела  МВД РФ «Бутурлиновка

	8
	Выявление лиц,  сдающих  жилые помещения в поднаем, и фактов проживания в жилых помещениях без регистрации
	В течение   всего периода
	Администрация сельского поселения.
участковый уполномоченный  межмуниципального отдела  МВД РФ «Бутурлиновка

	9
	Профилактика  экстремистской деятельности в  молодежной среде путем проведения информационно-профилактической работы
	В течении всего периода
	МКУК «Филиппенковский-КДЦ»,
МКОУ Филиппенковская  ООШ и Елизаветинская ООШ

	10
	Беседа :  «Что такое экстремизм?»
	Ноябрь
	Директор МКУК «Филиппенковский- КДЦ»

	11
	Организация и проведение профилактической работы среди учащихся средних, общеобразовательных школ с целью разъяснения ответственности за заведомо- ложные сообщения об угрозе совершения террористических актов и распространение экстремистских материалов
	Апрель ,
сентябрь
	МКОУ Филиппенковская ООШ и Елизаветинская ООШ

	12
	Организация и проведение
тематических мероприятий
конкурсы,  викторины,  с целью
формирования  у  граждан
уважительного  отношения  к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	В соответствии  с планом  мероприятий учреждений образования и культуры
	МКУК «Филиппенковский- КДЦ», МКОУ Филиппенковская ООШ и Елизаветинская ООШ

	13
	Распространение  среди читателей  библиотек  информационных материалов,  содействующих  повышению уровня  толерантного сознания  молодежи
	В соответствии с планом мероприятий учреждений культуры
	МКУК «Филиппенковский КДЦ»

         Глава Филиппенковского  сельского поселения                             С.И.Вараксина

image1.jpeg